

**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Ejendomsselskabet Århusgade 20-22 ApS**

Valkendorfs­gade 5, 1151 København K

CVR-nr. 34 69 13 98

## **Årsrapport**

**1. juli 2018 - 30. juni 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. november 2019.

---

**Bjarne Johnsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Århusgade 20-22 ApS Valkendorfs­gade 5 1151 København K
	CVR-nr.: 34 69 13 98
	Hjemsted: Købehavn
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Søren Piehl Tølbøl Lauritsen Dan Jahn Jensen Bjarne Johnsen
<b>Direktion</b>	Bjarne Johnsen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Helene Elisabeth Bunkelmann Marckwardts Fond

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i at drive virksomhed ved erhvervelse og drift af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 1.651 t.kr. mod 1.334 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 671 t.kr. mod 11.741 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Lejeindtægter	1.651.393	1.333.800
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-250.958	-259.488
Værdiregulering af investeringsejendomme	65.776	11.365.926
<b>Bruttoresultat</b>	<b>1.466.211</b>	<b>12.440.238</b>
Administrationsomkostninger	-143.981	-140.990
Andre driftsindtægter	2.000	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.324.230</b>	<b>12.299.248</b>
Andre finansielle indtægter	-5.662	-3.677
1 Øvrige finansielle omkostninger	-650.385	-551.370
Finansiering netto	-656.047	-555.047
<b>Resultat før skat</b>	<b>668.183</b>	<b>11.744.201</b>
Skat af årets resultat	3.080	-3.184
<b>Årets resultat</b>	<b>671.263</b>	<b>11.741.017</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	534.823	311.747
Overføres til overført resultat	136.440	11.429.270
<b>Disponeret i alt</b>	<b>671.263</b>	<b>11.741.017</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	32.751.883	32.607.457
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.751.883</u>	<u>32.607.457</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>32.751.883</u></b>	<b><u>32.607.457</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	318.016	197.812
Tilgodehavender i alt	<u>318.016</u>	<u>197.812</u>
Likvide beholdninger	<u>2.507.336</u>	<u>2.202.490</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.825.352</u></b>	<b><u>2.400.302</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>35.577.235</u></b>	<b><u>35.007.759</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>			
Note		2019	2018
	<b>Egenkapital</b>		
3	Virksomhedskapital	80.000	80.000
4	Overført resultat	11.550.818	11.414.378
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	534.823	311.747
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>12.165.641</b>	<b>11.806.125</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	Gæld til realkreditinstitutter	16.618.409	17.210.155
	Deposita	729.396	699.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	17.347.805	17.909.155
	Kortfristet del af langfristet gæld	803.527	513.470
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	739.156	733.750
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.500.988	4.018.193
	Selskabsskat	0	3.080
	Anden gæld	20.118	23.986
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.063.789	5.292.479
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>23.411.594</b>	<b>23.201.634</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>35.577.235</b>	<b>35.007.759</b>

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

	2018/19	2017/18
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	171.048	120.573
Andre finansielle omkostninger	479.337	430.797
	<b>650.385</b>	<b>551.370</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2018	21.241.530	20.850.770
Tilgang i årets løb	78.651	390.761
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>21.320.181</b>	<b>21.241.531</b>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2018	11.365.926	0
Årets regulering til dagsværdi	65.776	11.365.926
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2019</b>	<b>11.431.702</b>	<b>11.365.926</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>32.751.883</b>	<b>32.607.457</b>

Værdiansættelsen af ejendommene foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 6-årig periode. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 6 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en nettolejemodel med udgangspunkt i år 6, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang, indretningsomkostninger, større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation.

Da ejendommen har været under byfornyelse har der ikke været beregnet en tilnærmet markedsværdi under nyfornyelsen, ejendommen har derfor i perioden været optaget til kostpris tillagt den del af byfornyelsen selskabet selv har finansieret.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:

	2018/19	2017/18
--	---------	---------

**Noter****2. Investeringsejendomme (fortsat)**

Følsomhedsanalyse:

De væsentligste faktorer ved fastlæggelsen af dagsværdien på ejendommen er afkast- og udlejningsprocenten. En ændring i afkastprocenten på 0,25 vil medføre et udsving i ejendommens dagsværdi på 1.899 t.kr.

Et fald i ejendommens udlejningsprocent (tomgang) på 1 procentpoint vil medføre en nedgang i lejeindtægter på 19 t.kr., som vil medføre et fald i dagsværdien på ejendommen på 366 t.kr.

**3. Virksomhedskapital**

Virksomhedskapital 1. juli 2018

80.000	80.000
<b>80.000</b>	<b>80.000</b>

**4. Overført resultat**

Overført resultat 1. juli 2018

11.414.378

-14.892

Årets overførte overskud eller underskud

136.440

11.429.270

**11.550.818****11.414.378****5. Foreslået udbytte for regnskabsåret**

Udbytte 1. juli 2018

311.747

123.339

Udloddet udbytte

-311.747

-123.339

Udbytte for regnskabsåret

534.823

311.747

**534.823****311.747****6. Gæld til realkreditinstitutter**

Gæld til realkreditinstitutter i alt

17.421.936

17.723.625

Heraf forfalder inden for 1 år

-803.527

-513.470

**16.618.409****17.210.155**

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år

15.885.925

15.640.112

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for kreditinstitutter har selskabet afgivet sikkerhed i selskabets ejendom.



## Noter

---

### 7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 10.956 t.kr. vedr. selskabets byggekredit, som efterfølgende er indfriet. Ejerpantebrevet giver pant i selskabets ejendom.